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با تکرار سریال  حسام منظور 
ــرا...  ــی ــا 2« ســاخــتــه خ ــج »ن
دیده  تلویزیون  در  تقیانی پور 
ــن  ــل دوم ای ــص ــود. ف ــ ــی ش ــ م
مجموعه که به تازگی در نوروز 

بود،  رفته  سیما  سه  شبکه  آنتن  روی  امسال 
پخش  افــق  شبکه  از   23:20 ساعت  هرشب 

می شود.

ــای  ســاعــد هــدایــتــی در روزهـ
گذشته به دلیل ابتا به بیماری 
کووید-19 در بیمارستان به سر 
می برده است. او در گفت وگو با 
ایسنا دربــاره وضعیت جسمی 

خود توضیح داده از بیمارستان مرخص و خطر 
رفع شده است.

محمد کاسبی بــه تــازگــی در 
بیمارستان بستری شده است. 
وگو  گفت  در  کاسبی  محمود 
با میزان، از وخامت حال برادر 
خود خبر داد و اعام کرد: این 

بازیگر پیش کسوت، شرایط پایداری ندارد و فعا 
مرخص نخواهد شد.

پگاه آهنگرانی از چهارشنبه با 
فیلم »برای مرجان« اثر حمید 
زرگرنژاد روی پــرده سینماها 
حضور خواهد داشت. جمشید 
هاشم پور، برزو ارجمند، فریبا 

متخصص و مریم بوبانی دیگر بازیگران این فیلم 
هستند.

چهره ها و خبر ها

لعیا زنگنه از امروز ساعت 19 با 
سریال خاطره انگیز »در پناه تو« 
ساخته زنده یاد حمید لبخنده 
به آی فیلم می آید. این سریال 
اولین بار سال 75 پخش شد و 
به دلیل قصه تازه و عاشقانه جذابش با استقبال 

مواجه شد.

فرهاد قائمیان در جمع هیئت 
انتخاب رویــداد »تصویر دهم« 
حضور دارد. محمدرضا مصباح 
بهرامیان  حمید  کننده،  تهیه 
محمدحسین  و  ــردان  ــارگـ کـ
پویانفر مداح نیز از اعضای این هیئت هستند. 
ــم« ترویج سنت ها و  هــدف رویـــداد »تصویر ده

آیین های حسینی است.

ــی در مــراســم  ــح ــت حــســن ف
سالگرد درگــذشــت زنــده یاد 
داشته  حضور  سلیمانی  علی 
ــا او  ــه هــمــکــاری ب ــا اشـــاره ب و ب
ــر از خــامــوشــی«،  ــن ت در »روش
ــوم و فعالیت های  ــرح ــاق خــوش آن م از اخـ
خیرخواهانه اش گفته و از او به عنوان یک رفیق 

به تمام معنا یاد کرده است.

با خروج ناگهانی سریال »آتش سرد« ساخته رضا 
ابوفاضلی از کنداکتور شبکه دو در آستانه پخش، 
دو مجموعه جدید دیگر تلویزیون یعنی »بی نشان« 
ساخته راما قویدل و »راز ناتمام« کاری از علی امانی 
به ترتیب از جمعه و شنبه روانه آنتن شبکه یک و 
سه شدند. سریال »راز ناتمام« ابتدا از زمان حال و 
پرداختن به ماجرای امنیتی قصه آغاز شد و برای 
ارزیابی آن زود است، اما قصه »بی نشان« از همان 
قسمت اول شروع شد و مخاطب در جریان فضای 
کل قصه و شخصیت ها قرار گرفت. در قسمت اول 

و دوم سریال جدید راما قویدل چه گذشت؟

قصه کنجکاوی برانگیز	 
سریال »بی نشان« درباره »شهاب ادهم« سردبیر 
یک سایت خبری و خبرنگار پیش کسوت است 
که دغدغه مبارزه با فساد اقتصادی را دارد، به 
مشکات اقتصادی مردم می پردازد و شخصیت 
درستکار و جسوری است. موازی با این موضوع، 
ماجرای ازدواج دختر »شهاب« با جوانی به نام 
»مسعود« که خانواده ثروتمندی دارد نیز روایت   
و به چالش های این ازدواج پرداخته می شود. 
فعالیت های »شهاب« بــرای افشای فسادهای 
اقتصادی و از طرف دیگر نفوذ برادرزاده او به پشت 
پرده زندگی سلبریتی ها می تواند مخاطب عام 
تلویزیون را با خود همراه کند. مضاف بر این که 
پرداختن به فساد و رانت، هرچند بدون ذکر نام و 
نشانی، همواره جذابیت خاص خود را برای بیننده 
دارد که در این مورد نیز به نظر می رسد برگ برنده 
اصلی سریال تازه راما قویدل، همین موضوع است.

لطمه شعار و مستقیم گویی به سریال	 
یکی از ایرادهای مهم سریال »بی نشان«، انتقال 
حرف و پیام های قصه با شعار و به صورت کاما رو 
و مستقیم است. این شعارزدگی و مستقیم گویی 
از نام خبرگزاری قصه یعنی »بیدارنیوز« گرفته 
تا دیالوگ ها و اتفاقات در اجزای مختلف سریال 
دیــده می شود. در یکی از سکانس های قسمت 
اول، شخصیت »شهاب« ســراغ خــواهــرزاده اش 
می رود که به دنبال اخبار زرد و افشاگری درباره 
سلبریتی هاست. او »متین« را نصیحت می کند، 
باید و نبایدهای پرداختن به این اخبار و راه و رسم 
کار برای »مردم« را به او می آموزد. نصیحت ها در 
دیالوگ های »متین« هم به شیوه دیگری ادامه پیدا 

می کند و او در پاسخ می گوید، هدفش این است که 
مردم از سلبریتی ها بت نسازند و هویت واقعی آن ها 
را بشناسند! طبیعتا مطرح کردن این موضوعات با 
شعار و به صورت مستقیم، جذابیت خاصی برای 

مخاطب ندارد.

تصویر پرهیجان از خبرنگاری	 
نقطه ضعف دیگر »بی نشان« تصویر غیرطبیعی 
از حرفه خبرنگاری اســت. »شهاب« به عنوان 
یک فرد کارکشته و باسابقه، بدون مستندات 
ــروت اشخاص  ــدارک کافی دربـــاره منشأ ث و م
ــت متهم  ــان را بــه استفاده از ران صحبت  و آن
می کند. استقبال کاراکتر »شهاب« از دردسر و 
دادگاهی شدن، کار کردن تا دیروقت در تحریریه 
سایت به تنهایی نیز از مواردی است که کاراکتر 
او را به شخصیتی اغــراق شــده و غیرقابل باور 
تبدیل کرده است. در عین حال افشاگری های 
»شهاب« علیه رانت، واجد نوعی هیجان است 
که جذابیت هایی برای تماشاگر دارد. شخصیتی 
که البته برای مبارزه با فساد، هزینه می دهد 
و بــازداشــت می شود و می تواند به نوعی یک 
قهرمان در امر مبارزه با فساد اداری و اقتصادی 
لقب گیرد. این شخصیت مسئولیت سردبیری 
»بیدارنیوز« را برعهده دارد، اما در دو قسمت 
یک  وظایف  بیشتر  که  دیدیم  سریال  ابتدایی 
خبرنگار را انجام می دهد. تصویری که از خانواده 
»شهاب« نشان داده می شود نیز همراه با اغراق 
و کلیشه هاست. او در کنار همسر و دخترش 
زندگی خوبی دارد و مخاطب شاهد خانواده ای 
خوشبخت است که مدام با مهربانی و آرامش با 

یکدیگر صحبت می کنند.

بازی متوسط بازیگران	 
در چنین شرایطی و با وجود ایراداتی که درباره 
شخصیت پردازی کاراکترها وجود دارد، انتظار 
عجیب  عملکرد  نیز  سریال  بازیگران  نمی رود 
و غریبی داشته باشند. به عنوان مثال، طبیعتا 
شعارزدگی شخصیت »شهاب« و رفتارهای غیرقابل 
باور این کاراکتر، روی بازی پرویز فاحی پور بی تاثیر 
نخواهد بــود، بنابراین نمی توان کار این بازیگر 
باسابقه در »بی نشان« را جزو بازی های خوب او به 
حساب آورد. کاراکتر مریم کاویانی نیز در نقش مادر 
مهربان و آرام خانواده، از تصویری که از نقش های 
او در ذهن مخاطب نقش بسته، دور نیست. نیلوفر 
پارسا و مجید واشقانی نیز نقش پیچیده و سختی 
نداشته اند بنابراین نمی توان بازی بازیگران سریال 

را امتیاز ویژه ای برای »بی نشان« دانست.

روایت »بی کران« از سفر تاریخی ماژلان

مینی سریال »بی کران« )Boundless( محصول 
2022 اسپانیا، از سریال های شاخص اروپا در این 
سال است که توسط یک شبکه تلویزیونی دولتی 
اسپانیایی با همکاری پلتفرم آمازون پرایم تولید شده 
است. خالق این سریال »میگل منندز دو زوبیلیگا « 
است و همه قسمت های آن توسط سایمون وست فیلم 
ساز انگلیسی شاغل در هالیوود کارگردانی شده که 
پیش از این سابقه کارگردانی آثار اکشنی چون »لارا 
کرافت: مهاجم مقبره«، »هواپیمای محکومین«، 
»مکانیک« و »بی مصرف ها 2« را بر عهده داشته است.
این مینی سریال که ماجرایی واقعی را روایت می کند، 
درباره سفر تاریخی فردیناند ماژلان دریانورد پرتغالی 
در قرن شانزدهم میادی بود که فرضیه کروی بودن 
زمین را به اثبات رساند. ماژلان در این سفر بسیار 
طولانی همراه با ملوانی به نام خوان سباستین الکانو 
که سکان دار کشتی او بود، با 5 کشتی از اسپانیا 
حرکت کرد تا مسیری تازه و آسان برای تجارت ادویه 

بیابد که در آن زمان رونق فراوانی داشت.

دو تن از ستارگان لاتین سینمای جهان ،نقش های 
اصلی مینی سریال »بــی کــران« را ایفا کرده اند. 
رودریگو سانتورو هنرپیشه برزیلی که برای بازی در 
آثاری چون »وستورلد«، »کاراندیرو« و »چه« شناخته 
می شود، در نقش »ماژلان« جلوی دوربین رفته و آلوارو 
مورته هنرپیشه نقش »پروفسور« در مجموعه »سرقت 
پول«، ایفاگر نقش »الکانو« در این مینی سریال است.
»بی کران« درامی ماجراجویانه است که بر اساس 
قواعد ژانر ساخته شده و تاش شده تا برای مخاطب 
ــذاب باشد، از همین رو ریتم مناسبی  جهانی ج
دارد و از کیفیت ساخت بالایی برخوردار است. این 
سریال پرهزینه و با پروداکشن بزرگ، کشمکش ها و 
درگیری های نفس گیری دارد. مجموعه »بی کران« 
همچنین از درام کمابیش مناسبی نیز بهره می برد. 
این مینی سریال که حدود دو ماه پیش در 6 قسمت 
40 دقیقه ای منتشر شد، نمره 6.6 را از کاربران 
ــی به دســت آورده اســت. »بــی کــران« را  آی ام دی بـ
می توانید در فیلیمو، نماوا و سایت های دانلود بیابید.

رادیو

فیلم روز

   مصطفی قاسمیان 

خبر

 مائده کاشیان  

ــر« هــر هفته  ــویــی »کــاغ پ فصل دوم برنامه رادی
جمعه ها ساعت 16 روی آنتن رادیو تهران می رود. 
در این برنامه ،کودکان در کنار بــازی به واکــاوی 
قصه های آشنا با نگاهی پرسشگرانه می پردازند تا به 
دریافت هایی نو دست پیدا کنند.به گزارش جام جم، 
لیدا عرفانیان، سردبیر و تهیه کننده »کاغ پر« درباره 
لزوم رفتن سراغ داستان فلسفه برای کودکان بیان 
کرد: »امــروزه رسانه ها به عنوان یکی از ابزار های 
اصلی انتقال و گسترش ارزش هـــای فرهنگی، 
اجتماعی در رفتار کودکان و نوجوانان ،نقش مهمی 

دارنــد. آموزش فلسفه به کودکان تفکر انتقادی، 
درست اندیشیدن، خردورزی، خردگرایی، روشمند 
ــردن، اســتــدلال، پرسشگری، عقانیت و  فکر ک
نقادی را یاد می دهد. تفکر انتقادی هم تاش برای 
ایجاد ارزشیابی های منطقی و قابل اطمینان است 
تا ببینیم   چه چیزی را می توانیم منطقی باور کنیم و 
چه چیزی را نمی توانیم قبول کنیم. تفکر انتقادی 
مهارت های فرد را در تعبیر، تفسیر، تجزیه و تحلیل، 
ارزیابی و شناسایی پدیده های اجتماعی افزایش 
می دهد.«او در پاسخ به این که اصا فلسفه برای 
کودکان چیست؟ گفت: »این گونه طرح برنامه 
رادیویی »کاغ پر« برای یــادآوری اهمیت پرورش 

تفکر از سنین کودکی با رویکرد تمرین روش تحلیل 
و تفکر در رادیو تهران شکل گرفت. هدف اصلی 
این طرح؛ ترویج آموزه های فلسفی و تمرین نگرش 
فلسفی در کودکان و نوجوانان اســت.« طراحی 
مراحل اجرایی این برنامه رادیویی هم از موضوعاتی 
ــاره اش بیان کرد: »در این برنامه از  بود که او درب
ادبیات داستانی مختص کودکان استفاده می شود  
و داستان توسط آتی جان افشان و صداپیشگان 

متبحر خوانده و تهیه می شود .«

الهام سعیدی - به تازگی سه سریال کمدی 
جدید نمایش خانگی »روزی روزگاری مریخ« 
ساخته محسن چگینی و پیمان قاسمخانی، 
ــرزو نیک نژاد و  ــاری از ب »آفــتــاب پــرســت« ک
»شبکه مخفی زنــان« به کارگردانی افشین 
هاشمی با فاصله زمانی کوتاهی  شروع  شدند 
و در حال انتشار هستند. سریال چگینی و 
قاسمخانی به دلیل فضای متفاوت و ایده 
تازه اش، اتفاق جدیدتری در نمایش خانگی به 
حساب می آید، اما دو مجموعه پرستاره »آفتاب 
پرست« و »شبکه مخفی زنان« به اندازه ای که 
انتظار می رفت شروع قوی و چندان خوبی 

نداشته اند.

شبکه مخفی زنان	 
افشین هاشمی بــه عــنــوان اولــیــن سریال 
نمایش خانگی خــود، »شبکه مخفی زنان« 
ــر کمدی و تاریخی ساخته است.  را در ژان
داستان سریال در سال 1310 می گذرد. 
وزارت فرهنگ تصمیم می گیرد کانون بانوان 
ــودش تشکیل دهــد تــا بــه این  ــر نظر خ را زی
واسطه فعالیت های زنان را تحت سلطه خود 
بگیرد و اجازه ندهد که آنان قدرت بگیرند. 
مدیرکل  کــه  زنبورکچی«  محمود  »مــیــرزا 
ــوال اســـت، مــامــور می شود  اداره ثبت احـ
تا اعضای این تشکل را انتخاب کند. قصه 
مجموعه »شبکه مخفی زنان« کاراکترهای 
متعددی دارد و قسمت  اول سریال بیشتر 
گذشت.  اصلی  شخصیت های  معرفی  به 
»میرزا محمود زنبورکچی« با بازی سیامک 
انصاری و »مدبرالملک« با بازی مهدی هاشمی 
نقش های اصلی سریال هستند و قسمت اول 
بیشتر به کاراکتر آن ها پرداخته شد. روایت 
قصه از قسمت اول آغاز نشد و همین اتفاق 
ــان« در شــروع،  باعث شد »شبکه مخفی زن
کشش زیادی برای تماشاگر نداشته باشد. 
البته فضای تاریخی سریال هم باعث شد 
ارتباط مخاطب با سریال سخت تر شود. در 
قسمت دوم نیز قصه پیشرفت زیادی نداشت. 
»مدبرالملک« پیشنهاد نفوذ به تشکل زنان و 
کنترل آن ها را با »زنبورکچی« مطرح کرد و این 
پیشنهاد  با استقبال »میرزا محمود« مواجه 
نشد. شاید در قسمت های بعدی، پس از 
شکل گیری این تشکل و تاش پنهانی مردان 

بــرای مقابله با فعالیت های زنــان، 
قصه،  روند جذاب تری 
داشته باشد، اما فعا 
ایــن اتفاق نیفتاده و 

نمایش جزئیات روابط 
ــا  شـــخـــصـــیـــت هـ

ــر  ب ــز  ــ ــرک ــ ــم ــ ت و 
بیشتر  مــعــرفــی 
شــخــصــیــت هــا 
ــده  ــث شـ ــ ــاع ــ ب
مخاطب کمی 

سردرگم شود و با جریان قصه همراه نشود. 
هرچند که »شبکه مخفی زنان« کمدی است، 
اما در دو قسمت ابتدایی سریال موقعیت های 
خنده دار زیــادی شکل نگرفته و سریال در 
معدود لحظاتی، لبخندی بر لب مخاطب آورده 
است. تیتراژ خاقانه سریال و سبک جالب 
روایت آن چه گذشت، اتفاقات متفاوت »شبکه 
ــان« هستند که توجه مخاطب را  مخفی زن
جلب می کنند. سیامک انصاری بازی چندان 
ساختارشکنانه و متفاوتی نسبت به آن چه پیش 
از این از او دیده ایم نداشته، اما بازی قابل قبولی 
دارد. مهدی هاشمی، شبنم مقدمی و شقایق 
دهقان هم متناسب با فضای سریال، بازی 

خوبی داشته اند.

آفتاب پرست	 
سریال »آفتاب پرست« از لحاظ ژانــر، فضا، 
قصه و نوع ساخت ،تفاوت هایی اساسی با 
»شبکه مخفی زنان« دارد و نمی توان آن ها را 
با یکدیگر مقایسه کرد، اما در میان سریال های 
کمدی در حال انتشار، »آفتاب پرست« هم 
حرف زیادی برای گفتن ندارد. اولین سریال 
برزو نیک نژاد در نمایش خانگی در قسمت 
اول شروع بدی نداشت و نشان   داد می تواند 
مخاطب ساده  پسند نمایش خانگی را که به 
دنبال سرگرم شدن است، به تماشای سریال 
ــت قصه  ــرای روای ترغیب کند، امــا سریال ب
خود دست به دامن ایده های تکراری شده 
است. شخصیت اصلی »آفتاب پرست« یعنی 
ــازی پژمان جمشیدی  »جمال پورشه« با ب
با شخص موجهی اشتباه گرفته می شود و 
سریال به واسطه این اتفاق و تضادی که ایجاد 
می شود، تاش می کند مخاطب را بخنداند. 
پس از آن، ادامه ماجراها یعنی ورود »جمال« 
اتفاقاتی  با  اقتصادی  مفسد  یک  خانه  به 
همراه می شود که همه بر حسب تصادف 
رخ می دهند. تا به حال بارها در آثار کمدی 
شاهد ایــده قــرار گرفتن یک فرد ســاده در 
شخصیت  با  متضاد  و  اشتباهی  موقعیت 
او بوده ایم. اتفاقات تصادفی که »جمال« 
را ناخواسته وارد ماجراهایی می کند هم 
بسیار سطحی و ساده رخ می دهند و با منطق 
کمدی تناسبی ندارند. در »آفتاب پرست« 
موقعیت  ــد  ــن چ شــاهــد 
بامزه بودیم، اما سریال 
شوخی های  بــه  بیشتر 
دوپهلو متوسل می شود. 
شــــوخــــی هــــای 
سطحی و گاهی 
تـــکـــراری هم 
باعث می شود 
کیفیت کمدی 
»آفتاب پرست« 
راضی کننده  نیز 

نباشد.

کمدی های کم نمک خانگی
 2 سریال »شبکه مخفی زنان« و »آفتاب پرست«

 با استقبال مخاطبان مواجه نشدند

فلسفه برای بچه ها در رادیو

وزیر ارشاد: در بحث نمایش 
خانگی تابع قانونیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی دربــاره لایحه جامع 
رسانه ای و نظارت بر شبکه نمایش خانگی صحبت 
کرد.به گزارش صبا، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی در حاشیه آیین بزرگداشت 
روز خبرنگار در جمع خبرنگاران بیان کــرد: »ما 
پاسخگوی خبرنگاران هستیم و دوست داریم مسائل 
مهم و اصلی فرهنگ و هنر کشور از جانب آن ها مورد 
توجه قرار بگیرد.« او   درباره شبکه نمایش خانگی 
گفت: »وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و سازمان 
صداوسیما نسبت به نظارت بر شبکه نمایش خانگی 

موضع یکسانی دارند و ما تابع قانون هستیم.«
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